
č. j. 16 Si 80/2023 - 4 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 

 

 
 

 

VAŠE ZNAČKA:   16 Si 80/2023 

VYŘIZUJE:  
 

DNE:  5. září 2023 
 
 
ŽADATEL:  
 
 
o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážený pane, 
 
k Vaši žádosti o poskytnutí informací ze dne 29. 8 2023 Vám sděluji následující: 
dle platného rozvrhu práce – napadne-li v agendě P a Nc nová věc (návrh ve věci samé či 
předběžné opatření) týkající se téhož nezletilého dítěte nebo nezletilých dětí týchž rodičů, přidělí 
se do právní moci rozhodnutí ve věci samé soudci, který toto řízení vede, pokud tento soudce 
nemá zastavený nápad. Úprava poměrů k nezletilým dětem a rodičovského styku a dále 
schválení právního jednání za nezletilé jsou tedy dva zápisy do seznamu P a Nc, neboť se 
netýkají téhož předmětu řízení. 
 
Přidělování věcí se provádí automaticky dle algoritmu databáze ISAS obecným přidělováním dle 
rozvrhu práce (kolovacím způsobem s dorovnáváním) chronologicky podle časové posloupnosti, 
s ohledem na výši nápadu a na případnou specializaci postupně počínaje senátem s nejnižším 
číslem. 
 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních v agendě P a Nc, včetně návrhů na předběžná 
opatření v rámci P a Nc, návrhy na zahájení řízení věcně nesouvisející, podané před ukončením 
řízení v tomto soudním oddělení zahájené, podněty na zahájení řízení, včetně řízení takto z 
úřední povinnosti zahájeného, výkon rozhodnutí o výchově nezl.dětí provede soudce, který 
rozhodnutí vydal. Nevydal-li rozhodnutí soudce aktuálně činný v agendě P + P a Nc 
opatrovnické – nezletilí, provedou výkon rozhodnutí soudci agendy P + P a Nc 
opatrovnické – nezletilí, jimž bude výkon rozhodnutí přidělován kolovacím způsobem. 
 
 
S pozdravem 
 
JUDr. Marie Rychtářová 
místopředsedkyně okresního soudu 
 
za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz



